EDITAL EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 2º DA LEI FEDERAL N.º 9.452/97.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes do Ministério da Saúde, sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 624.093-3
Data Crédito Período /

Parcela
Descrição Valor Creditado

17/08/2021 Julho/2021 Repasse MS - Nefrologia - FAEC R$447.206,31 (Quatrocentos quarenta e sete mil,
duzentos e seis reais e trinta e um centavo)

17/08/2021 Junho de
2021

Repasse MS – Transplantes de Órgãos, Tecidos e
Células - FAEC

R$94.033,22 (Noventa e quatro mil trinta e três reais e
vinte dois centavos)

18/08/2021 Junho de
2021

Repasse MS – Central Nacional de Regulação - FAEC R$11.096,70 (Onze mil noventa e seis reais e setenta
centavos)

16/08/2021 Agosto de
2021

Repasse MS - Assistência Farmacêutica Atenção Básica  R$164.109,98 (Cento sessenta e quatro mil, cento e
nove reais e noventa e oito centavos)

26/08/2021 Julho/2021 Repasse MS – Suporte Ventilatório para Ações
enfrentamento ao Coronavírus – COVID-19 PT2006

R$215.424,00 (Duzentos quinze mil, quatrocentos
vinte e quatro reais)

24/08/2021 Julho /2021 Repasse MS - Incentivo Financeiro p/ Custeio leitos de
UTI Tipo II para pacientes COVID-19.  Pt. 1966 de 2021.

R$1.920.000,00 (Um milhão, novecentos e vinte mil
reais)

12/08/2021 08 de
12/2021

Repasse MS – Incentivo Financeiro para Vigilância em
Saúde – Despesas Diversas

R$87.363,01 (Oitenta e sete mil, trezentos sessenta e
três reais e um centavo)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Secretaria de Estado - SES, sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 342-5

19/08/202
1

2º Quadrimestre/2021 Repasse SES - PROHOSP R$1.732.579,83 (Um milhão, setecentos e trinta e dois mil,
quinhentos e setenta e nove reais e oitenta e três
centavos)

Banco Brasil, Agência 15-9, Conta Bancária 110.376-8
23/08/2021 Parcela Única Repasse SES – Incentivo Financeiro para

Custeio das Ações de Saúde para
enfrentamento COVID19 (Leito UTI) - HRJA
RES:7643/2021

R$158.400,00 (Cento e Cinquenta e oito mil,
quatrocentos reais)

23/08/2021 Parcela Única Repasse SES – Incentivo Financeiro para
Custeio das Ações de Saúde para
enfrentamento COVID19 (Leito UTI) - UFTM
RES:7643/2021

R$173.600,00 (Cento e setenta e três mil, seiscentos
reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160 Conta Bancária: 498-7
17/08/202
1

Maio/ Junho / Julho
de 2021.

Repasse SES - PIPA/Fundação Caminhar - R$15.775,68 (Quinze mil, setecentos e setenta e cinco
reais e sessenta e oito centavos)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 497-9
17/08/202
1

Maio / Junho /Julho
de 2021.

Repasse SES - PIPA/APAE R$42.493,29 (Quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa
e três reais e vinte e nove centavos).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160 Conta Bancária: 421-9

20/08/202
1

1º - 2º - 3º
Quadrimestre de

2019

Repasse SES CEO – Odontologia Especializada R$258.042,62 (Duzentos e cinquenta e oito mil, quarenta
e dois reais e sessenta e dois centavos).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 342-5
18/08/202
1

Parcela Única Repasse SES - PROHOSP/ Hospital Hélio Angotti -
Res: 5508/2016.

R$346.971,61 (Trezentos e quarenta e seis mil,
novecentos e setenta e um reais e sessenta e um
centavos)

18/08/202
1

Restante do 2º
Quadrimestre/2019

Repasse SES - PROHOSP/ Hospital Hélio Angotti - -
Res: 6638/2019.

R$300,00 (Trezentos Reais)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Ministério Público Federal sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.017-2

23/08/2021 Parcial
Março/2019 Repasse SES – Programa Rede Cegonha/UNIUBE R$3.913,13 (Três mil, novecentos e treze reais e treze

centavos)

23/08/2021
Restante

Fevereiro/201
9

Repasse SES - Programa Rede Cegonha/UNIUBE -
R$11.086,87 (Onze mil, oitenta e seis reais e oitenta e
sete centavos)

O Secretário Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 153 de 20 de Janeiro de 2021, notifica os partidos
políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de Saúde, foi
beneficiado com recursos provenientes da Municípios da Macro Região sendo:

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.053-9

10/08/2021 08 de
12/2021 Repasse Macro- Município de Campo Florido/MG R$7.783,00 (Sete mil, setecentos e oitenta e três reais)

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.029-6

10/08/2021 08 de
12/2021 Repasse Macro Região - Município Conquista/MG  R$6.960,00 (Seis mil, novecentos e sessenta reais).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.037-7

20/08/2021 08 de
12/2021 Repasse Macro - Município de Veríssimo/MG R$3.911,00 (Três mil, novecentos e onze reais).

Caixa Econômica Federal, Agência 0160, Conta Bancária: 71.036-9

31/08/2021 08 de
12/2021 Repasse Macro - Município de Sacramento/MG R$25.998,00 (Vinte e cinco mil, novecentos e noventa

e oito reais).

Sétimo Boscolo Neto
Secretária Municipal de Saúde